
 

 
Místní akční skupina ORLICKO Kontakty: 
Divišova 669 Ing. Ivana Vanická, manažerka Ing. Oldřich Žďárský, předseda 
564 01  Žamberk manager@mas.orlicko.cz zdarsky@ziva.cz 
www.mas.orlicko.cz tel.: 731 506 016 465 637 385 
IČ: 27034186 

 

 
V POSLEDNÍ VÝZV Ě TOHOTO PROGRAMOVACÍHO OBDOBÍ 

PODPOŘILA MAS ORLICKO CELKEM 39 ŽÁDOSTÍ 
 
 
Dne 28.6.2013 zveřejnila Místní akční skupina ORLICKO konečný seznam celkem 39 
podpořených žádostí, na jejichž realizaci bylo uvolněno celkem 9 881 146 korun. Díky této 
podpoře budou během příštího roku na území Orlicka realizovány projekty v celkové hodnotě 
cca. 18 000 000 korun. 
 
 
Přijato 50 žádostí  
První polovina letošního roku byla věnována podpoře 
žadatelů k přípravě a podání žádostí o dotace do 
poslední vyhlášené výzvy MAS ORLICKO. Své 
žádosti pak v letošním roce připravilo a podalo na 
padesát žadatelů z řad obcí, neziskových organizací a 
podnikatelských subjektů. Seznam žádostí naleznete 
zde: http://mas.orlicko.cz/Index.php?IdS=1&IdMsg=0517e2941a4488  
 
Všechny žádosti o podporu byly přijaty v termínu do 
26.4.2013 a po administrativní kontrole předány 
k hodnocení.  
 
 
MAS ORLICKO dala možnost prezentace všem žadatelům 
 

Na základě dobré praxe s hodnocením projektů na základě veřejné 
prezentace přistoupila v letošním roce MAS ORLICKO pilotně 
k hodnocení projektů hodnotitelskou komisí na základě veřejné 
prezentace projektů žadateli z řad neziskových organizací. 
 
V rámci veřejných prezentací 
představilo ve dvou dnech 
své projektové záměry 
celkem 23 žadatelů.  

 
Všechny projekty tak mohli hodnotitelé „měřit stejným 
metrem“ a o bodování jednotlivých kritérií rozhodovali na 
základě společného konsensu“.  
 
 
 



 

 
Místní akční skupina ORLICKO Kontakty: 
Divišova 669 Ing. Ivana Vanická, manažerka Ing. Oldřich Žďárský, předseda 
564 01  Žamberk manager@mas.orlicko.cz zdarsky@ziva.cz 
www.mas.orlicko.cz tel.: 731 506 016 465 637 385 
IČ: 27034186 

 
Podporu získalo celkem 39 projektů 
 
Téměř všechny projekty předložené v poslední výzvě MAS ORLICKO byly velmi dobře 
připraveny. Přesto, s ohledem na omezené finanční prostředky, mohlo být podpořeno pouze 39 
projektů, které nejlépe vyhověly nastavení preferenčních kritérií pro toto programovací období.  
 
Všechny podpořené žadatele nyní čeká dlouhá cesta realizace projektu – školením pro podpořené 
žadatele počínaje a podáním žádosti o proplacení konče. Na konci této cesty však budou nová 
dětská hřiště, lepší stavebně – technický stav sokoloven na území Orlicka, nové vybavení pro 
hasičské spolky, modernizované klubovny a v neposlední řadě také opravené komunikace v obcích 
a objekt sběrného dvora v obci Nekoř.  
 
Příklad podpořeného projektu: 
Sbor Jednoty bratrské v Králíkách Vybavení Centra pro všechny generace 
Vizualizace: Před / po realizaci projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam všech podpořených projektů je uveden v příloze tiskové zprávy 
 
V Žamberku dne 2.7.2013 
 
Ing. Ivana Vanická 
manažerka 



 

 
Místní akční skupina ORLICKO Kontakty: 
Divišova 669 Ing. Ivana Vanická, manažerka Ing. Oldřich Žďárský, předseda 
564 01  Žamberk manager@mas.orlicko.cz zdarsky@ziva.cz 
www.mas.orlicko.cz tel.: 731 506 016 465 637 385 
IČ: 27034186 

 
Fiche 1 - Zkvalit ňování infrastruktury a vzhledu obcí 

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Projekty vybrané k financování z programu LEADER 

Obec Nekoř SBĚRNÝ DVŮR NEKOŘ Nekoř 659 475 

Obec Záchlumí Záchlumí MOK nad školkou Záchlumí 663 175 

Obec Dolní Morava 
Rekonstrukce povrchu místní 
komunikace 3c na Velké 
Moravě 

Dolní Morava 669 920 

Obec Čenkovice 

Dopravní přístupnost Skiareálu 
Buková hora - rekonstrukce 
místní komunikace v majetku 
obce 

Čenkovice 669 999 

Obec Sobkovice 
Rekonstrukce povrchu místní 
komunikace v katastrálním 
území Sobkovice 

Sobkovice 664 471 

  3 327 040 Kč 

    
    

Fiche 4 - Podpora spolkové činnosti 

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Projekty vybrané k financování z programu LEADER 

Sbor dobrovolných hasičů 
Jamné nad Orlicí 

Vybavení sboru Jamné nad Orlicí 149 653 

TJ SOKOL Jamné  Vybavení tělocvičny Jamné nad Orlicí 149 850 

Sbor dobrovolných hasičů 
Dlouhoňovice 

Revitalizace hasičské klubovny 
v Dlouhoňovicích 

Dlouhoňovice 149 400 

Sbor dobrovolných hasičů 
Klášterec nad Orlicí Vybavení pro hasiče Klášterec nad Orlicí 149 130 

Sbor Jednoty bratrské v 
Králíkách 

Vybavení Centra pro všechny 
generace 

Králíky 149 220 

Český svaz biatlonu Klub 
biatlonu OEZ Letohrad 

Pořízení sportovního vybavení 
pro mladé biatlonisty z regionu 
Orlicko 

Letohrad 148 099 

"Sdružení přátel školy 
LIŠKA" VESELÁ ZAHRADA Lichkov 139 500 



 

 
Místní akční skupina ORLICKO Kontakty: 
Divišova 669 Ing. Ivana Vanická, manažerka Ing. Oldřich Žďárský, předseda 
564 01  Žamberk manager@mas.orlicko.cz zdarsky@ziva.cz 
www.mas.orlicko.cz tel.: 731 506 016 465 637 385 
IČ: 27034186 

AEROKLUB Žamberk 
Rekonstrukce oken obytné 
části hangáru 

Žamberk 149 955 

Sbor dobrovolných hasičů 
Letohrad-Kunčice 

Nákup požární stříkačky Letohrad 149 400 

Filmová společnost Orfilm Orfilm - dovybavení materiálem Jablonné nad Orlicí 147 330 

Sbor dobrovolných hasičů 
Kameničná 

Zpevněná plocha hřiště u 
hasičského areálu Kameničná 141 570 

Tělocvičná jednota Sokol 
Líšnice 

Modernizace sokolovny 
Tělocvičné jednoty Sokol 
Líšnice 

Líšnice 148 049 

Český kynologický svaz 
Základní kynologická 
organizace Letohrad 

Sekací traktůrek a sekačka Letohrad 135 000 

Sbor dobrovolných hasičů 
Kunvald 

Nákup sportovního materiálu a 
uniforem 

Kunvald 72 381 

JEZDECKÝ KLUB ORLIČKY 
Vybavení jezdeckého klubu 
Orličky 

Orličky 142 731 

Český rybářský svaz, místní 
organizace Jablonné nad 
Orlicí 

Klubovna pro spolkovou 
činnost, zázemí mládeže 

Jablonné nad Orlicí 149 850 

  2 271 118 Kč 

    

Fiche 5 - Moderní zem ědělské podnikání 

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Projekty vybrané k financování z programu LEADER 

Miroslav Zářecký Moderní zemědělské podnikání Nekoř 132 000 

Miroslav Seidlman 
Fixakční klec a manipulační 
ohrada pro skot 

Bystřec 123 000 

ŽIVA zemědělská obchodní, 
a.s. 

Zlepšení podmínek chovu telat Klášterec nad Orlicí 246 000 

ZEOS, s.r.o. 
Pořízení automatického 
přihrnovače krmiva 

Králíky 200 000 

Karel Černohous 
Zimoviště masného skotu - 
vybavení 

Jamné nad Orlicí 249 995 

Lichkovský dvůr, s.r.o. 
rekonstrukce skladu technologií 
pro pastevní chov skotu, ovcí a 
koz 

Lichkov 249 829 



 

 
Místní akční skupina ORLICKO Kontakty: 
Divišova 669 Ing. Ivana Vanická, manažerka Ing. Oldřich Žďárský, předseda 
564 01  Žamberk manager@mas.orlicko.cz zdarsky@ziva.cz 
www.mas.orlicko.cz tel.: 731 506 016 465 637 385 
IČ: 27034186 

Lukáš Krejsa 
Modernizace zemědělského 
podniku 

Žamberk 244 740 

Kunvaldská a.s. 
"Výběh pro jalovice a 
rekonstrukce ležiště" 

Kunvald 248 900 

BOCUS, a.s. 
Modernizace v chovu skotu v 
BOCUS, a.s. Letohrad 

Letohrad 249 950 

Daniela Bolečková 
NÁKUP NOVÝCH 
ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ PRO 
ŽIVOČIŠNOU VÝROBU 

Kunvald 249 480 

Jaromír Šeda 
Modernizace techniky pro 
živočišnou výrobu 

Helvíkovice 130 000 

Petr Bednář 
Zpevněná plocha s opěrnou 
zídkou Líšnice 249 950 

  2 573 844 Kč 

    

    

Fiche 8 - Cestovní ruch - šance pro Orlicko II.  

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Projekty vybrané k financování z programu LEADER 

Správa sportovišť 
Dlouhoňovice, s.r.o. 

Rozšíření služeb Ski areálu 
Dlouhoňovice 

Dlouhoňovice 217 800 

Jitka Smetanová 
Vybavení a zařízení Smetanův 
penzion Mistrovice 

Mistrovice 298 800 

Ing. Pavel Pešta 
Rozšíření ubytovací kapacity 
penzionu Srdíčko v Jablonném 
nad Orlicí 

Jablonné nad Orlicí 299 400 

R o l n i c k á  společnost 
s.r.o. 

Pension Ječmínek - sadové 
úpravy 

Červená Voda 294 019 

Ing. Milan Minář 
Zvýšení atraktivity Penzionu 
Skála 

Čenkovice 299 905 

SKIPARK ČERVENÁ VODA 
s. r. o. 

Celoroční rodinné hřiště Červená Voda 299 220 

  1 709 144 Kč 

    

    9 881 146 Kč 
    

 
 


